Easy-Runner
TI-I-7011.1 /D
Easy-R
AC,B,
Inhaltsverzeichnis
3
Nachdruck, auch auszugsweise, ist nur mit unserer Genehmigung gestattet. Die Angaben dieser Druckschrift wurden mit größter Sorgfalt zusammengestellt. Für
eventuelle Fehler oder Unvollständigkeiten sowie auftretende Schäden, die sich mittelbar oder unmittelbar aus der Verwendung der hier enthaltenen Informationen ergeben,

■ gungen, wie z. B. sich verändernde Beschleunigungen oder ■
■ stark schwankende Hübe, kann ein Käfigschlupf nicht immer ver-
■ mieden werden. In solchen Fällen ist nach Möglichkeit das Fahren
■ eines Leerhubes zum Rückpositionieren des Käfigs vorzusehen.
■ Weiterhin sollte der Antrieb bei unterschiedlichen Hüben aus-
■ reichend dimensioniert sein; hier kann mit einem Reibbeiwert
■ von 0,1 gerechnet werden.
Hinweis zur Benutzung der folgenden Produkttabellen:
■ Die angegebenen Tragzahlwerte beziehen sich immer auf
■ eine einzelne Teleskopführung und auf Dauerbetrieb
■ Alle Artikel können als 3D-Model von unserer Homepage
■ www.ibc-waelzlager.com heruntergeladen werden
12
7.1 Produktübersicht
7.1 Baureihe LCE 28H
LCE 28H-0130-0060 34 130 2 60 10 20 3 0,23 3.584 2.509 37 25 18
LCE 28H-0210-0060 114 210 3 0,34
LCE 28H-0290-0060 194 290 4 0,44
LCE 28H-0370-0060 274 370 5 0,54
LCE 28H-0450-0060 354 450 6 0,65
LCE 28H-0210-0080 94 210 3 80 4 0,35 4.779 3.345 65 45 23
LCE 28H-0290-0080 174 290 4 0,42
LCE 28H-0370-0080 254 370 5 0,56
LCE 28H-0450-0080 334 450 6 0,67
LCE 28H-0530-0080 414 530 7 0,78
LCE 28H-0610-0080 494 610 8 0,89
LCE 28H-0290-0130 124 290 4 130 25 80 2 0,50 7.766 5.436 166 117 38
LCE 28H-0370-0130 204 370 5 0,61
LCE 28H-0450-0130 284 450 6 0,72
LCE 28H-0530-0130 364 530 7 0,82
LCE 28H-0610-0130 444 610 8 0,92
LCE 28H-0690-0130 524 690 9 1,03
LCE 28H-0770-0130 604 770 10 1,14
LCE 28H-0850-0130 684 850 11 1,25
LCE 28H-0930-0130 764 930 12 1,34
LCE 28H-1010-0130 844 1010 13 1,45
LCE 28H-0450-0210 204 450 6 210 3 0,79 12.545 8.782 430 300 62
LCE 28H-0530-0210 284 530 7 0,90
LCE 28H-0610-0210 364 610 8 1,00
LCE 28H-0690-0210 444 690 9 1,10
LCE 28H-0770-0210 524 770 10 1,21
LCE 28H-0850-0210 604 850 11 1,32
LCE 28H-0930-0210 684 930 12 1,44
LCE 28H-1010-0210 764 1.010 13 1,54
LCE 28H-1170-0210 924 1.170 15 1,74
LCE 28H-1330-0210 1.084 1.330 17 1,96
Kurzzeichen Hub Laufschiene Läuferleiste Gewicht Tragzahlen zul. Lastmomente
L Bohr. LL le lf Bohr. Corad Coax Mx My Mz
mm mm Anz. mm mm mm Anz. kg N N Nm Nm Nm
Befestigung der Außenprofilschiene mit Senkkopfschrauben M5 nach DIN 7991
x10-006
13
LCE 28H-0610-0290 284 610 8 290 25 80 4 1,07 17.225 11.910 815 570 83
LCE 28H-0690-0290 364 690 9 1,18
LCE 28H-0770-0290 444 770 10 1,28
LCE 28H-0850-0290 524 850 11 1,39
LCE 28H-0930-0290 604 930 12 1,50
LCE 28H-1010-0290 684 1.010 13 1,61
LCE 28H-1170-0290 844 1.170 15 1,81
LCE 28H-1330-0290 1.004 1.330 17 2,03
LCE 28H-1490-0290 1.164 1.490 19 2,24
LCE 28H-0770-0370 364 770 10 370 5 1,37 21.884 15.248 1.327 930 106
LCE 28H-0850-0370 444 850 11 1,46
LCE 28H-0930-0370 524 930 12 1,57
LCE 28H-1010-0370 604 1.010 13 1,68
LCE 28H-1170-0370 764 1.170 15 1,88
LCE 28H-1330-0370 924 1.330 17 2,10
LCE 28H-1490-0370 1.084 1.490 19 2,32
LCE 28H-0930-0450 444 930 12 450 6 1,68 26.683 18.462 1.960 1.374 130
LCE 28H-1010-0450 524 1.010 13 1,75
LCE 28H-1170-0450 684 1.170 15 1,97
LCE 28H-1330-0450 844 1.330 17 2,17
LCE 28H-1490-0450 1.004 1.490 19 2,40
LCE 28H-1650-0450 1.164 1.650 21 2,60
Kurzzeichen Hub Laufschiene Läuferleiste Gewicht Tragzahlen zul. Lastmomente
L Bohr. LL le lf Bohr. Corad Coax Mx My Mz
mm mm Anz. mm mm mm Anz. kg N N Nm Nm Nm
Varianten: - Zwei oder mehrere Läuferleisten in einem gemeinsamen Kugelkäfig, siehe Bild 3.3, Seite 6